PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011272/2022

Data 01/06/2022

Ficha Código Descrição Valor

SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

8.500,00

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

090002.1012200562.069

12110000000

33901400000

0000009

153.465,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

090002.1030100572.078

12140000000

33901800000

0000076

33.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030100572.079

12110000000

33903000000

0000090

8.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL

MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030100572.080

12110000000

33903000000

0000106

38.700,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030100572.136

12140000000

33903000000

0000168

108.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090002.1030200542.077

12110000000

31901100000

0000182

46.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030200542.077

12140000000

33903000000

0000190

181.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

090002.1030200542.077

12110000000

33903900000

0000193

O Prefeito Municipal de MARECHAL FLORIANO, no Estado do ESPÍRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei

Nº 0002467/2022.

                                                                                      DECRETA

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a importância de R$ 595.965,00   (quinhentos e noventa e cinco mil

novecentos e sessenta e cinco reais ), nas seguintes dotações:

0011272/2022

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011272/2022

Data 01/06/2022

7.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

090002.1030500622.100

12110000000

31901100000

0000296

12.300,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL

MATERIAL DE CONSUMO

090002.1030500622.101

12110000000

33903000000

0000319

TOTAL: 595.965,00

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 595.965,00 (quinhentos e noventa e cinco mil novecentos e sessenta e cinco reais )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

500,00

MANUTENÇÃO DO SETOR ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1214000

33903900000

090002.1012200562.0690000014

2.500,00

IMPLANTAÇÃO DO SETOR DE CONTROLE, AVALIAÇÃO, AUDITORIA E MONITORAMENTO

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1211000

33901400000

090002.1012400562.0730000036

4.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1211000

33901400000

090002.1012800562.0740000045

1.275,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1212000

31900400000

090002.1030100572.0780000070

80.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1214000

31901300000

090002.1030100572.0780000072

1.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1212000

33903600000

090002.1030100572.0780000079

71.190,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1214000

33903900000

090002.1030100572.0780000080

29.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1214000

31901300000

090002.1030100572.0790000087

28.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

1214000

31901300000

090002.1030100572.0800000100

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1211000

33903200000

090002.1030100572.0800000107

2.000,00

MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO A SÁUDE MATERNO  INFANTIL (REMI)

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

1211000

33901400000

090002.1030100572.0810000118

3.000,00

MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO A SÁUDE MATERNO  INFANTIL (REMI)

MATERIAL DE CONSUMO

1211000

33903000000

090002.1030100572.0810000119

9.200,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS E AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1214000

33903900000

090002.1030100572.1360000171

10.000,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

MATERIAL DE CONSUMO

1211000

33903000000

090002.1030200542.0770000190

30.000,00

MANUTENÇÃO DO SAMU

MATERIAL DE CONSUMO

1211000

33903000000

090002.1030200542.0890000208

5.000,00

MANUTENÇÃO DO SAMU

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1211000

33903300000

090002.1030200542.0890000209

5.000,00

MANUTENÇÃO DO SAMU

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1211000

33903600000

090002.1030200542.0890000210

49.000,00

MANUTENÇÃO DO SAMU

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1211000

44905200000

090002.1030200542.0890000213

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO

CONSOLIDAÇÃO PODER EXECUTIVO

ESPÍRITO SANTO

39.385.927/0001-22

DECRETO  Nº 0011272/2022

Data 01/06/2022

5.000,00

MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS - RUE

MATERIAL DE CONSUMO

1211000

33903000000

090002.1030200542.0910000230

5.000,00

MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS - RUE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

1211000

33903300000

090002.1030200542.0910000231

2.000,00

MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS - RUE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1211000

33903600000

090002.1030200542.0910000232

5.000,00

MANUTENÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO ÀS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS - RUE

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1211000

44905200000

090002.1030200542.0910000235

32.000,00

IMPLANTAÇÃO DA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - RAPS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1211000

31901100000

090002.1030300542.0920000239

65.000,00

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MATERIAL DE CONSUMO

1211000

33903000000

090002.1030300542.0930000249

18.000,00

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1214000

33903200000

090002.1030300542.0930000250

33.000,00

AQUISIÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

MATERIAL,  BEM  OU  SERVIÇO     PARA     DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1211000

33903200000

090002.1030300612.0950000267

20.000,00

IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE ZOONOSE MUNICIPAL

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1211000

31900400000

090002.1030400622.0990000285

4.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

MATERIAL DE CONSUMO

1211000

33903000000

090002.1030500622.1000000303

5.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

AUXILIO-ALIMENTAÇÃO

1211000

33904600000

090002.1030500622.1000000308

3.300,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E AÇÕES DA VIGILÂNCIA AMBIENTAL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

1211000

33903900000

090002.1030500622.1010000323

50.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

1211000

31900400000

090002.1033100622.1020000330

13.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

1211000

31901100000

090002.1033100622.1020000331

TOTAL: 595.965,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

MARECHAL FLORIANO-ES, 01 junho de 2022

JOÃO CARLOS LORENZONI

PREFEITO MUNICIPAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA